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af en international fond for landbrugsudvikling den 13. juni 
1976 vedtagne overenskomst om oprettelse af Den internatio- 
nale Fond for Landbrugsudvikling". 

I den skriftlige fremsættelse udtalte udenrigsministeren bl. a. 
følgende om den i overenskomsten omhandlede fond: 

홢 Fonden vil i henhold til overenskomsten blive etableret 
som en ny særorganisation i FN-systemet med det formål at tilveje- 
bringe supplerende bistandsmidler, der på lempelige vilkår kan stilles 
til rådighed for udviklingen af landbruget i udviklingslande, der er 
medlemmer af fonden. 

Fondens medlemslande inddeles i tre medlemskategorier: a) ud- 
viklede lande, b) de olieproducerende og -eksporterende udviklings- 
lande og c) andre udviklingslande, og disse tre kategorier er sikret 
ligelig indflydelse i fondens ledende organer. Inden for hver med- 
lemskategori aftaler landene selv fordelingen af de stemmer, som er 
tildelt kategorien som helhed. 

Bidragsmålsætningen for fondens begyndelseskapital blev fast- 
sat til 1 mia $ i konvertibel valuta, der forventedes tilvejebragt til- 
nærmelsesvis ligeligt fra kategorien af udviklede lande og kategorien 
af OPEC-lande. Bidragstilsagnene til fonden fra disse to kategorier 
udgør i dag henholdsvis 567 mill. $ og 435,5 mill. $, og dette må anses 
for et af de hidtil væsentligste skridt henimod en inddragelse af 
OPEC-landene i FN-systemets udviklingssamarbejde. 

Fra regeringens side har man under sædvanligt bevillingsmæssigt 
forbehold givet tilsagn om et dansk bidrag til fonden på 7,5 mill. $ 
svarende til ca. 45 mill. kr., som forventes betalt over en treårig 
periode. Det danske bidrag vil blive afholdt inden for rammerne af 
de årlige bevillinger til udviklingssamarbejde. " 

Forslaget fik i folketinget tilslutning fra alle partiers ordførere 
med undtagelse af FP. 

Det vedtoges uden forudgående udvalgsbehandling ved anden 
(sidste) behandling med 128 stemmer mod 23 (FP). 

9. Folketingsbeslutning om Danmarks tiltrædelse af konven- 
tionen om begrænsning af statsløshed af 30. august 1961. 
(Udenrigsminister K. B. Andersen). 

Fremsat 9/3 F. sp. 389 
1. beh. 13/4 - - 1901 
2.(sidste) 22/4 - - 2600 

Forslag som fremsat A. sp. 2565 

Forslag som vedtaget C. - 135 

Partiernes ordførere: Erik Andersen (S), Arentoft (FP), 
Kjelgaard (KF), Langsted (CD), Bolvig (RV), Lilli Gylden- 


